[image: image1.png]

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

ATA DE REUNIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA MAGISTÉRIO SUPERIOR
UNIDADE:_________________________
PROCESSO UFPEL Nº ________/_____-__

MODELO

EXAME DE TÍTULOS - CLASSIFICATÓRIO
ATA N° 7

Aos ___ dias do mês de ___ do ano de dois mil e ___, às ___ horas, nas dependências do(a) ___, sala ___, reuniram-se os(as) Senhores(as) Professores(as) ___, membros da Banca Examinadora do Concurso Público para Magistério Superior, Edital nº __/20__, Processo nº ___, junto ao Departamento/Curso/Unidade, Área de ___, para procederem à realização do EXAME DE TÍTULOS do(s/as) candidato(s/as): _____, que consistiu na apreciação e valoração dos documentos descritos no art. 62 da Resolução COCEPE nº 40/2022, que foram entregues pelo(s/as) candidato(s/as), após a sessão pública para apuração dos(as) aprovados(as). Conforme art. 63 e §§, os(as) candidato(as), procederam à entrega de 1(uma) cópia de cada comprovante dos títulos, acompanhadas dos originais, para autenticação da Banca OU cópias autenticadas em cartório e, no mínimo, de 1(uma) via impressa do currículo no formato da Plataforma Lattes e entregaram, igualmente, a declaração com a lista de documentos e da veracidade dos documentos, conforme Anexo VI. As candidatas que geraram ou adotaram filhos nos últimos seis anos, conforme possibilitou o §3º do art. 1º, entregaram, juntamente com seus títulos,  a cópia da Certidão de Nascimento do filho ou do Termo de adoção, apresentando o documento original para conferência, para que pudessem usufruir dos critérios compensatórios no Exame de Títulos, descritos no § 4º do art. 64. Os títulos foram julgados em acordo com os critérios estabelecidos nos incisos e §§ do art. 64 e para o cálculo dos pontos de cada candidato(a) foi utilizada a Tabela de Pontuação, que compõe o Anexo V, que serão apensadas ao Processo SEI. Segundo o art. 65, o Exame dos Títulos foi realizado em conjunto por todos(as) os(as) examinadores(as), sendo atribuída uma única nota ao(à) candidato(a), que foi registrada em ficha única, contendo o nome do candidato, a nota atribuída ao exame e a rubrica da Banca. A ficha foi depositada em envelope, que foi lacrado e recebeu a assinatura de todos os(as) examinadores(as). Tal envelope somente será aberto quando da Sessão Pública de Apuração dos Resultados para Classificação dos(as) Candidatos(as). Nada mais havendo a tratar, eu, ___, presidente, lavrei a presente ata, que foi assinada por mim e pelos demais membros da Banca Examinadora.

 (OBS: A Banca Examinadora deverá registrar qualquer outro fato que entender necessário!)

___________________________                _________________________

___________________________

PRESIDENTE
[image: image1.png]